
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL 
 
 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS-SP 

        CNPJ: 03.965.565/0001-00 
 

CONTRATADO: S. M. CARRASCO SOFTWARE LTDA-ME 
                        CNPJ: 26.091.119/0001-00 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

 
OBJETO: Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato nº. 009/2023 de 04 de setembro 
de 2023. 
 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

EM CONSULTORIA DE VALORES MOBILIÁRIOS, NO ÂMBITO DE INVESTIMENTOS, 
VOLTADOS AOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, SEGUNDO LEGISLAÇÃO 
PERTINENTE VIGENTE À ÉPOCA DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES, DEVIDAMENTE 
ESPECIFICADA E DISCRIMINADA NESTE TERMO DE REFERENCIA, COM VIGÊNCIA DE 12 

MESES”. 
 
 VIGÊNCIA: 04/09/2024 Até 04/09/2025. 

 
VALOR DO ADITIVO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
 
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO R$: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
 
 

Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis-SP, 02 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

_______________________________________ 

VILMA ALEXANDRINA SANTANA 
Diretora Presidente 


